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Stosowanie przy odnawianiu elektrycz¬
nych lamp żarowych zlepu (kitu) metalowe¬
go do połączenia włókna świecącego z elek¬
trodami, doprowadzającemi prąd, względ¬
nie z trzymadłami pomocniczemi, ma tę
wadę, że w miejscach złączenia powstaje
oporność przejściowa, która bardzo nieko¬
rzystnie wpływa na sprawność lampy. Dal¬
szą wadą stosowania zlepu metalowego jest
częste spalanie się nitek wskutek tego, że
zlep wchłania wodę, która nawet przy
znacznem nagrzewaniu lampy i długiem
pompowaniu wydziela się wolno.

Usiłowano usunąć wady te przez spa¬
wanie nowego drucika żarowego z elektro¬
dami, względnie trzymadłami pomocnicze¬
mi, zapomocą elektrody spawającej w atmo¬
sferze obojętnej, np. w atmosferze wo¬
doru. Wynik był ujemny, ponieważ gaz

obojętny z trudem może zapełnić bańkę
szklaną wskutek tego, że powietrze przedo¬
staje się do niej przez zrobiony mały
otwór. Poza tern sposób ten jest połączo¬
ny z niebezpieczeństwem wybuchu.

Wynalazek niniejszy usuwa wady po¬
wyższe w ten sposób, że lampę, która ma
być odnowiona, umieszcza się w dzwonie
ochronnym. Trzonek lampy umocowywa
się w górnej części dzwonu w zacisku, do¬
prowadzającym prąd. Otwarty wierzcho¬
łek lampy jest odwrócony ku otwartej stro¬
nie dzwonu ochronnego celem łatwego
wprowadzenia elektrody spawającej.

Powietrze z dzwonu ochronnego i lam¬
py usuwa się równocześnie, poczem dzwon
i lampa zapełniają się wodorem, wpływają¬
cym do górnej części dzwonu ochronnego.



Po napełnieniu lampy wodorem wpro¬
wadza się do niej przez otwór elektrodę
spawającą i miejsce połączenia, spawa się
znanemi sposobami.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób odnawiania lamp żarowych
z włóknem metalowem, znamienny tern, że
lampę po jej otwarciu umieszcza się w
dzwonie ochronnym, następnie wypróżnia

się równocześnie zarówno lampę, jak i
dzwon, poczem napełnia się lampę i dzwon
wodorem i spawa się na drodze elektrycz¬
nej włókno z elektrodami, doprowadzają-
cemi prąd, względnie z trzymadłami po-
mocniczemL

Małopolska Fabryka Żarówek
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